
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L

N. del diL

II Ragioniere

COMUNE DI CALATAB1ANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: modifica deliberazione di G.C. n. 118/07 avente ad oggetto "Sportello Unico

delle Attività Produttive. Misure organizzative".

L'anno duemilaundici, il giorno

, alle ore -

del mese di

e segg., nella sala delle adunanze del

Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LALIMINACARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

K

X

K

Assente

X

Non sono intervenuti i Sigg.: o^>

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte/integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'art 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



\



PROPOSTA DELIBERAZIONE N. % DEL le Io4-\i>i > )
sottoposta ad approvazione della Giunta Comunale.

OGGETTO: modifica deliberazione di G.C. n. 118/07 avente ad oggetto "Sportello Unico delle

Attività Produttive. Misure organizzative".

VISTA

> la deliberazione n. 118 del 27.12.2007. esecutiva ai sensi di legge, adottata dalla Giunta Comunale

per l'attivazione, quale Ufficio di Staff, ai sensi degli arti. 8 e 9 del vigente regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi, dello Sportello Unico delle Attività Produttive (S.U.A.P.),

istituito dall'ari. 16 del richiamato regolamento;

DATO ATTO CHE

> con il predetto atto sono stale assunte le misure organizzative per il funzionamento dell'istituita

struttura e determinata la composizione organica come segue:

RESPONSABILE STRUTTURA DI STAFF "SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ

PRODUTTIVE" (POSIZIONE ORGANIZZATIVA) DESIGNATO DAL SINDACO

1

UNITA

01

01

01

01

AREA DI

APPARTENENZA

Tecnica

Amministrativa

Amministrativa

Amministrativa

SERVIZIO

Urbanistica

Commercio

Sviluppo economico

Commercio

Sviluppo economico

Unità di Progetto

Lavori Pubblici

PROFILO PROFESSIONALE

Istnittorc tecnico

Collaboratore amministrativo

Esecutore amministrativo

Esecutore amministrativo

nonché, individualo il metodo di gestione operativa dello Sportello medesimo;

ATTESO CHE. a seguito delle note prol. n. 2012 del 09.02.2010 e n. 3760 del 10.03.2010. con cui il

Responsabile del Servizio Segreteria rappresentava l'esigenza di assegnazione di una ulteriore risorsa

umana per la sostituzione del dipendente Curcuruto Sebastiano in vista del suo imminente

collocamento in pensione, con disposizione di servizio prot. n. 4386 del 22.03.2010 del Responsabile

dell'Area Amministrativa, ai sensi delPart. 84 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e

dei servizi, è stata determinata la mobilità obbligatoria interarea della dipendente Sig.ra Bcvaequa

Sabrina - Esecutore Amministrativo - Cat. B/l - dal Servizio: Affari legali - Contratti - Contenzioso



1

\



del lavoro - Sviluppo economico - Commercio, al Servizio: Affari generali - Organi istituzionali -

Segreteria - Organizzazione e Gestione Amministrativa del Personale;

ATTESO, altresì, CHE l'Unità Progetto Lavori Pubblici, dal corrente anno, non è più operativa e che

le relative funzioni sono svolte dal servizio lavori pubblici con permanenza temporanea, nelle more di

una diversa organizzazione, presso lo stesso servizio dell'unità di personale operante nell'ambito

dell'ex Unità di Progetto Lavori Pubblici in ragione dell'esperienza maturata e delle conoscenze

acquisite;

RITENUTO di modificare la superiore composizione organica stante i sopravvenuti assetti

organizzativi, come segue:

RESPONSABILE STRUTTURA DI STAFF "SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE"

(POSIZIONE ORGANIZZATIVA) DESIGNATO DAL SINDACO

UNITA

01

01

01

01

AREA DI

APPARTENENZA

Tecnica

Amministrativa

Gestione Entrate

Tributarie ed

Extratributarie

Amministrativa

SERVIZIO

Urbanistica

Commercio

Sviluppo economico

Servizio acquedotto -

Illuminazione votiva

cimiteriale

Ex Unità di Progetto

Lavori Pubblici - Attuale

Servizio Lavori Pubblici

PROFILO PROFESSIONALE

Istruttore tecnico

Collaboratore amministrativo

Esecutore tecnico

Esecutore amministrativo

VISTI

- l'art. 51 della L. n. 142/90, come recepito dalla L. R. n. 48/91, in forza del quale ciascun Ente disciplina, con

propri regolamenti, in conformità allo Statuto, l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a

criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e

responsabilità;

- l'art. 2, co. 3, della L.R. n. 23/98 di recepimento nella regione siciliana dell'alt. 5, co. 4, della L. n. 127/97, il

cui disposto ha aggiunto all'art. 35 della L. n. 142/90 il comma 2-bis, secondo cui è, altresì, di competenza

della giunta l'adozione dei regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri

generali stabiliti dal consiglio;





- il D.Lgs. n. 112/98 e ss. mm. ed ii.;

- il D.P.R. n. 447/98 e ss. mm. ed ii.;

- gli artt. 36 e 37 della L.R. n. 10/00, come modificati dalla L. R. n. 5/1

- il D.L. n. 112/08 convcrtito in L. n. 133/08;

- il D.P.R. n. 160/10;

SI PROPONE

Per i motivi di cui in premessa,

1. DI MODIFICARE nel modo che segue la deliberazione di G. C. n. 118/07, esecutiva ai sensi di

legge, nelle parti in cui determina la composizione organica dello Sportello Unico delle Attività

Produttive come sotto indicato:

■ Responsabile struttura di staff "Sportello Unico Attività Produttive" (posizione organizzativa);

■ n. 01 istruttore tecnico Area Tecnica - Servizio urbanistica;

■ n. 01 collaboratore amministrativo Area Amministrativa-Servizio commercio-sviluppo

■ economico;

■ n. 01 esecutore amministrativo Area Amministrativa-Servizio commercio-sviluppo

■ economico;

■ n. 01 esecutore amministrativo Area Amministrativa in servizio anche presso l'Unità di

Progetto LL.PP.;

nel modo che segue:

RESPONSABILE STRUTTURA DI STAFF "SPORTELLO UNICO ATTIVITÀ PRODUTTIVE"

(POSIZIONE ORGANIZZATIVA) DESIGNATO DAL SINDACO

UNITA

01

01

01

01

AREA DI

APPARTENENZA

Tecnica

Amministrativa

Gestione Entrate

Tributarie ed

Extratributarie

Amministrativa

SERVIZIO

Urbanistica

Commercio

Sviluppo economico

Servizio acquedotto -

Illuminazione votiva

cimiteriale

Ex Unità di Progetto

Lavori Pubblici - Attuale

Servizio Lavori Pubblici

PROFILO PROFESSIONALE

Istruttore tecnico

Collaboratore amministrativo

Esecutore tecnico

Esecutore amministrativo





1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi:

IL RESPONSABILE DEL

IL SEGRETA

Calatabiano lìì lojok

L'AREA AMMINISTRATIVA

[Q COMUNALE

Al SENSI DELL'ART. 97, COMMA 4, LETT. D), DEL D.LGS. N. 267/00, SI CONFERISCE LA

FUNZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE, IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA, DR. S. SPARTA, ASSENTE.

Calatabiano li

IL

2) PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'ari. 53 delia Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Calatabiano lì





Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura

I

L'A^SESSOR^ÀNZI^NQ, IL SEGRETAR O COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

deln.

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata

all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari 11

della L.R. n. 44/91 e ss. miti, ed ii., dal . . al . . , e

che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dell'ari 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì a). (&. IL SEGRETA ^0 COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-



l


